
Zpráva trenéra 

  MEZINÁRODNÍ TURNAJ OPEN 

 
 

 

Poslední zářijovou neděli 29.9.2013 proběhl ve sportovní hale TORWAR v polské Warszawě 

Mezinárodní turnaj v judu. Akce se zúčastnilo celkem 531 závodníků z cca 20-ti států Evropy. 

Perfektně zorganizovaný turnaj. Zápasy proběhly na 8 odpružených tatami 7x7m. Všichni finalisti pak 

zápasili na vyvýšeném odpruženém pódiu. Všechno bylo řízeno elektronicky – výsledky jednotlivých 

zápasů  přes wifi, u každého tatami LCD monitory a notebooky. V rozích pak 5x5 m projekční televize, 

kde mohli všichni sledovat své zápasy – neexistovaly prodlevy, vše šlo dle propozic. Jednoduše řečeno 

– PARÁDA !!!  Za domácí klub 1. Judo Club Baník Ostrava o.s.  startovaly 3 závodnice. 

 

Macháčková Kateřina :  Ve svém prvním a jak ukázal další průběh i posledním zápase bojovala s  

polkou se ctí. Nedokázala si však poradit s jejím úchopem, což ke konci utkání vedlo k pádu na wazari. 

Poté jí polka nevytáhla do oprav. Myslím, že Kačenka ještě není připravena na vyšší váhu, ale časem 

se to podá !!! 

 

Pracuchová Zuzana : Zuzanka šla ½ systém, tím měla zaručeny 3 zápasy. Bohužel po ustrašených 

prvních 2 zápasech, kdy prohrála nejprve s Ruskou a Polkou, bylo před posledním zápasem ve skupině 

po nadějích na postup. Přesto  se Zuzanka dokázala zkoncentrovat a v posledním vystoupení na turnaji 

celkově stříbrnou polku hodila na ipon. Škoda, že to přišlo tak pozdě !!! 

 

Martínková Adéla : Adélka neměla vůbec lehký los. Hned v prvním zápase narazila na silnou Polku, 

s kterou vždycky prohrála. Zápas rozhodla po přechodu do ne waza, kdy nasadila držení. V dalších 2 

utkáních si bez větších problémů poradila a čekalo nás finálové vystoupení na pódiu. Finále nerozjela 

vůbec špatně. Svou aktivitou přinutila Polku k pasivitě, za kterou byla polka potrestána šidem. 

V aktivním pojetí pokračoval zápas až do okamžiku, kdy došlo k Adélčině chybičce, kterou Polka 

dokázala využít a bylo po zápase. Chtěl bych pochválit za předvedený výkon. Všechny vítězné zápasy 

vyhrála na na jinou techniku, pohyb po tatami perfektní. Trochu musíme zapracovat v kumi katě !!!  

 

Na závěr této zprávy chci všechny děvčata pochválit za vzornou reprezentaci našeho klubu a popřát 

do další tréninkové a závodní činnosti hodně zdaru a větší vůle po vítězství !!!    

 

Výsledky našich závodníků : 
 

 Starší a mladší žačky 

 

U 14 W 

 

2001- 2000 
 

Neděle 29.09.2013 

příjmení jméno 

 

váha 

 

Závodníků Z V P 
 

pořadí 

Macháčková  Kateřina 

 

36 kg 
 

20  1 0 1 
 

bez 

Martínková Adéla 

 

57 kg 
 

 12 4 3 1 
 

2. 

Pracuchová Zuzana 

 

33 kg 
 

8 3 1 2 
 

5.-6. 

 

 

v Ostravě dne :   30.09.2013                              Zpracoval :  Martínek Roman, trenér 


